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Koyulhisar Eğriçemen Yaylası

Anadolu’nun İncisi Sivas,  
Sizleri BekliyorTürkiye’nin yüzölçümü olarak 

ikinci büyük ili olan Sivas, 
1.285 metre rakıma sahip 

olup, İç Anadolu Bölgesinde yer 
almaktadır. Akdeniz, Doğu Anado-
lu, Karadeniz bölgelerinin bağlantı 
noktasında bulunan Sivas’ın kuze-
yinde Tokat, Ordu ve Giresun, ba-
tısında Yozgat, güneyinde Kayseri, 
Kahramanmaraş ve Malatya, doğu-
sunda ise Erzincan bulunmaktadır. 

Sivas’ın kışları, soğuk ve kar yağışlı, 
yazları ise sıcak ve kurak olup doğal 
bitki örtüsü ise steptir.

Sivas ili medreseleri, konakları, do-
ğal gölleri, kaplıcaları, kangal köpeği 
ve doktor balıkları başta olmak üze-

re tarihi ve doğal güzellikleri ile öne 
çıkan bir şehirdir. Anadolu Selçuklu 
Devleti, Osmanlı Devleti ve Türkiye 
Cumhuriyeti’nin ilk yıllarından mi-
mari izler taşıyan Sivas’ın en önemli 
tarihi eseri 1985 yılında UNESCO 
Dünya Kültür Mirası Listesi’ne adını 

Hamidiye Kültür Bahçesi
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yazdıran, İslam mimarisinin başya-
pıtlarından olan Divriği Ulu Camii 
ve Darüşşifasıdır. Anadolu Selçuk-
luları ve İslami imgeleri içerisinde 
barındıran cami motifleri asimetrik 
olup, dikkat çekicidir. Caminin kuzey 
kapısındaki motifler cenneti tasvir 
etmektedir. Batı kapısında Kur’an 
okuyan ve namaz kılan insan silueti 
belirir. Şifahane kapısında ise beş-
gen ve sekizgen yıldız ile ay-yıldız 
motifleri görülür. Darüşşifada da su 

ve ney sesi ile akıl hastaları tedavi 
edilmiştir.

Kültürel zenginliği ile dikkat çeken 
bu ilçede ayrıca 300’den fazla tarihi 
konak da sivil mimari özellikleri ile 
ziyaretçilerini büyülemektedir. 

İl merkezinde ise 1271 yılında yapı-
lan ve hala ayakta olan Türk-İslam 
mimarisinin nadide örneklerin-
den Buruciye, Çifte Minare ve Gök 

Medrese gibi üç önemli tarihi eser 
bulunmaktadır. Selçuklu, Osman-
lı, Cumhuriyet dönemi eserlerin-
den oluşan tarihi kent meydanı da 
UNESCO Dünya Kültür Mirası geçici 
listesine adaydır. Ayrıca Osmanlı 
döneminde yapılan ve daha sonra 
restore edilen Abdi Ağa Konağı, Ço-
rapçı Hanı, Kolağası Konağı, Osman 
Ağa Konağı, Susamışlar Konağı, Yeşil 
Konak, Akaylar Konağı, İnönü Kona-
ğı ve Terzioğlu Konağı, kültürel ve 

Divriği Kalesi Divriği Cami
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sosyal faaliyetlere ev sahipliği yapmakta, yerli ve yaban-
cı ziyaretçileri ağırlamaktadır.

Sivas, Türkiye Cumhuriyeti’nin temellerinin atıldığı bir 
şehirdir. Millî Mücadele döneminde Sivas Kongresi bu-
radaki Sivas Lisesi’nde yapılmış ve şehir 108 gün Musta-
fa Kemal ve silah arkadaşlarını misafir etmiştir. Bundan 
dolayı şehir Cumhuriyet Kenti olarak da bilinmektedir. 
Kongreye ev sahipliği yapan Sivas Lisesi günümüzde Ata-
türk ve Kongre Müzesi olarak faaliyetini sürdürmekte, 
ziyaretçilerini ağırlamaktadır.

Bir müze kent görünümü sergileyen Sivas’ta; Arkeoloji 
Müzesi, Âşık Veysel Müzesi, Şehir Müzesi, Sanayi Mek-
tebi Müzesi, Hamidiye Savaş Atları Müzesi, Zanaatkârlar 
Müzesi, Gök Medrese Vakıf Müzesi, Cumhuriyet Üniver-
sitesi Tarihi Müzesi, Cumhuriyet Üniversitesi Tabiat Tari-
hi Müzesi, Şehitler Müzesi, TÜRASAŞ Müzesi, İsmet Yıl-
maz Eğitim Müzesi gibi çok sayıda müze bulunmaktadır.

Anı Evlerinin de geniş yer bulduğu Sivas’ta, Kangal De-
liktaş Âşık Ruhsati Anı Evi, Şarkışla Elmalı Köyü Muhsin 
Yazıcıoğlu Anı Evi, Şarkışla Osman Fazıl Polat Anı Evi, Ha-

Divriği Konakları

Gemerek Çepni Köyü Hamamı

Çorapçı Hanı

Susamışlar Konağı

Gemerek Mağaraları

Şifaiye Medresesi Muhsin Yazıcıoğlu Evi
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midiye Abdülhamit Han Anı Evi de 
gezilip görülebilecek diğer kültürel 
mekânlardandır.

Sivas doğal güzellikleri ve tabiat 
harikası alanları ile de dikkat çek-
mektedir. Gürün ilçesinde bulunan 
ve turkuaz mavisi rengiyle öne çı-
kan Gökpınar Gölü yerli ve yabancı 
turistlerin akınına uğramaktadır. 
Gökpınar Gölü gün ışığını en derin 
noktasına kadar yansıtan ve doğal 
bir akvaryumu andıran yapısı, tatlı, 
berrak ve soğuk suyu ile dikkat çe-

ker. Yüksek irtifa nedeniyle ülkemiz-
de dalış sporunun en çok tercih edi-
len yerlerden birisi olan gölün her 
mevsim sıcaklığı ise 11 °C‘dir.

Gürün Şuğul Kanyonu, Kangal Tur-
nalı Kanyonu, Doğanşar Dipsiz Göl 
ve Şelalesi, Gemerek Sızır Şelalesi, 
Yıldız Çağlayanı, Hafik Gölü, Zara 
Tödürge Gölü, Ulaş Gölü, Koyulhi-
sar Eğriçimen ve Kengercik Yaylası, 
Paşa Fabrikası, Kardeşler Kent Or-
manı, Zara Geminbeli Ormanları, 
Emirhan-Eğribucak Kayalıkları, Zara 

Demiryurt (Dodurga) Mağaraları, 
Divriği Şeytan Kayalıkları, Çaltı Çayı 
ve Kanyonu da şehrin gezilip görüle-
bilecek diğer doğal güzellikleri ara-
sında yer almaktadır.

Sivas’ın Kangal ilçesinde bulunan 
kangal köpekleri ve balıklı kaplıcası 
ise ziyaretçilerin uğrak mekânları 
arasındadır. Kangal çoban köpeği 
dünyaya nam salmış, dünyanın en 
zeki ve en güçlü köpekleri arasın-
dadır. Kangal Kaplıcası ise doktor 
balıkları ile tanınan ve sağlık turiz-

Divriği Şeytan Kayalıkları Şarkışla Gelin Kayası
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mine hizmet eden, yurtiçi ve yurtdı-
şından çok sayıda ziyaretçi ağırlayan 
bir termaldir. Selenyum içerikli suyu 
ile sedef ve romatizmal hastalıkların 
tedavisinde ün salmış olan bu tesis-
te 30°C’deki suda 2-10 cm büyük-
lüğündeki Cyprinide (Sazangiller) 
familyasından balıklar, tedavi süre-
cine olumlu katkı yapmaktadır.

Sivas’ın öne çıkan bir diğer termal 
zenginliği ise 28 °C sıcaklığa, toprak 

kalevili, bikarbonatlı, karbondioksit-
li bir maden suyuna sahip olan mer-
kezdeki Soğuk Çermik’tir. Çermiğin 
suyu renksiz ve kokusuz olup, roma-
tizma, mide, bağırsak, safra kesesi, 
deri ve sinir hastalıklarının tedavi-
sinde kullanılmaktadır.

Sivas-Ankara karayolu üzerinde, il 
merkezine 36 km uzaklıktaki Sıcak 
Çermik de 48°C sıcaklığa sahiptir. 
Suyunda florür içeren kalsiyum, 

magnezyum, sodyum karbonat 
ve klorür bileşenleri bulunmakta-
dır. Sıcak Çermik termal suyunun 
romatizmal hastalıklar, kemik ve 
kireçleme hastalıkları, deri hasta-
lıkları, kadın hastalıkları, böbrek ve 
idrar yolları rahatsızlıklarında yararlı 
olduğu bilinmektedir. Limonit ve 
hematit içerikleri ile etkileyici bir 
görüntü oluşturan Altınkale traver-
tenleri de kaplıcanın en önemli jeo-
lojik zenginliğidir.

Gemerek Sızır Şelalesi

Gürün Şuğul Kanyonu Gölova Gölü
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Sıcak-Çermik ile Yıldız Dağı Kış Spor-
ları Turizm Merkezi arasındaki bağ-
lantı ise gündüz kayak, gece ise ter-
mal keyfini bir arada yaşatmaktadır. 
Sivas’ın kuzeyinde bulunan Yıldız 
Dağı 2 bin 552 metre yükseklikte şe-
hir merkezine 58 km mesafededir. 
Gabro türü kayalardan oluşan kayak 
merkezi 12-24 derece eğimi ile ide-
al coğrafik ve topoğrafik özelliklere 
sahiptir. Türkiye’nin en genç, en gü-
venli ve en ekonomik kayak merkez-

leri arasında yer alan Yıldız Dağı Kış 
Sporları Turizm Merkezi’nde; 7 pist, 
5 mekanik tesis, 110 ve 90 yatak ka-
pasiteli 2 otel, bungalov evler, buz 
park, gece kayağı, çocuk oyun mer-
kezi, 5 günübirlik tesis, kayak eğitim 
merkezi, yapay karlama, acil müda-
hale birimi, kayak kiralama merkezi, 
teknik altyapı ve yönetim merkezi 
binası ile karakol bulunmaktadır. 
Yıldız’da kışın kayak, kızak, buz pa-
teni, snowboard yazın ise binicilik, 

bisiklet, kampçılık, yamaç paraşütü, 
su sporları (botla gezinti, olta balık-
çılığı, dalış) yapılabilmektedir. 

Sazın, sözün ve türkülerin başkenti 
olan Sivas’ta Ünlü Ozan Âşık Veysel 
Şatıroğlu’nun pek çok eseri de türkü 
formunda dilden dile gönülden gö-
nüle yayılmıştır. Sivas’ta Pir Sultan 
Abdal, Âşık Ruhsati, Zaralı Halil Söy-
ler, Ali Kızıltuğ, Muzaffer Sarısözen 
gibi pek çok önemli şahsiyet halk 
kültürüne değerli katkılarda bulun-
muştur. 

Böylesine zengin bir geçmişe ve 
kültür-turizm potansiyeline sahip 
olan Sivas’a ulaşmak ise son derece 
kolaylaşmıştır. Tüm illere duble yol 
bağlantısı olan Sivas’ta Cumhuriyet 
Döneminin en büyük yatırımların-
dan biri olan Yüksek Hızlı Tren, 26 
Nisan 2023 tarihinde Ankara’ya, 5 
Mayıs 2024’de de İstanbul’a seferler 
düzenlemeye başlamıştır. Sivas’tan 
ayrıca İstanbul ve İzmir illerine uçak 
seferleri bulunmaktadır.

Ekonomik yapısı; tarım, hayvancı-
lık, hizmet sektörü ve sanayiye da-
yanan Sivas’ın özellikle son yıllarda 
fabrika bacaları tütmeye, günden 

Paşabahçe
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güne ekonomik kalkınma süreci de 
hızlanmaya başlamıştır. 1. Organize 
Sanayi Bölgesi (OSB) %100 doluluk 
oranı ve yaklaşık 10 bin kişi ile üre-
time ve istihdama katkı sağlarken, 
cazibe merkezi Demirağ Organize 
Sanayi Bölgesi’nde ise % 85 dolu-
luk oranına ulaşılmıştır. Demirağ 
OSB’de nihai hedef ise 40 bin kişinin 
istihdam edilmesidir.

Sanayi sektörü ile entegre olan lo-
jistik ihtiyacına da cevap veren Sivas 
ili, kurulumu devam eden Demir-
yolu Lojistik Merkezini, Demirağ 
OSB’nin hemen yanı başında planla-

mıştır. 550 bin metrekarelik alanda 
1 milyon ton taşıma kapasiteli lojis-
tik merkezin yapımı % 50 seviyesine 
gelmiş ve 2025 yılında bitirilmesi 
hedeflenmiştir.

İl genelinde ayrıca Gemerek ve Şar-
kışla Organize Sanayi Bölgeleri de 
hizmet vermekte, 227 hektar alana 
kurulacak olan Şarkışla Tarıma Da-
yalı Organize Sanayi Bölgesi’nde ise 
çalışmalar sürmektedir. 

Tarımsal faaliyetleri ile de öne çıkan 
Sivas’ta toplam 1 milyon hektara 
yakın tarım arazisi bulunmaktadır. 
Türkiye'nin en büyük buğday am-

barlarından birisi olan Sivas; yulaf, 
tritikale, kimyon, korunga üretimin-
de ülkemizde ilk 5 sırada, patates, 
şeker pancarı, çerezlik ay çiçeği, 
arpa, buğday, kayısıda ise ilk 10 il 
içerisindedir.

Küçükbaş hayvan yetiştiriciliğinde 
ise 1 milyonu geride bırakan Sivas 
ili, bal üretiminde Türkiye genelinde 
dördüncü, arıcılık işletme sayısı ba-
kımından da Türkiye’de ikinci sırada 
bulunmaktadır.

Sivas, tarihi ve kültürel varlıkları, 
sanayi, ticaret, tarım potansiyeli, 
doğal kaynakları, turizmi, yaşam 
tarzı ve gelenekleri ile dikkat çeken 
önemli bir ildir. Nicelerinin hissettik-
leri derin muhabbetin ve sadakatin 
numunesi, tarihin sayfa sayfa, tek-
rar tekrar okunduğu bu güzel şehir, 
gezilip görülmesi, birçok dikkat çe-
ken özelliği ile keşfedilmesi gereken 
nadir iller arasında yer almaktadır.

Memleketin ahvalini türkülerine 
nakşeden, her yanı tarih kokan, yi-
ğitlerin harman olduğu bu güzel 
şehri gezip görmeniz, yöresel lez-
zetlerin tadına varmanız, el emeği 
göz nuru emsalsiz olan zanaatlarını 
hatıralarınız arasına katmanız dile-
ğiyle…

Yıldızeli Banaz Köyü Cem

Zara Tödürge Gölü


